2520 จนถึงหน้าสุดท้ายเมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2523 รวมเวลา 3 ปี ตั้งแต่หน้าแรกจนถึงหน้าสุดท้าย พระองค์ทรงรักษาระดับภาษาในการแปลได้อย่างสม่ำเสมอ ด้วยพระราชวิริยะอุตสาหะของพระองค์ พสกนิกรชาวไทยจึงได้รู้จัก “นายอินทร์” หรือ “Intrepid”

“นายอินทร์ผู้ปิดทองหลังพระ” เป็นเรื่องจริงเกี่ยวกับสงครามลับระหว่างปี ค.ศ. 1939 – 1945 (พ.ศ. 2482 – 2488) ซึ่งไม่เคยได้รับการเปิดเผยมาก่อน แต่เซอร์วิลเลียม สตีเฟนสันได้รับความไว้วางใจให้นำเรื่องความลับบางอย่างมาเผยแพร่เพื่อเป็นการสดุดีเกียรติคุณของผู้เสียสละหลายด้านที่ทำงานลับเพื่อประเทศชาติ ทั้งยังเป็นเอกสารที่จะค้นคว้าได้ หากมีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานลับแบบนี้อีกในอนาคต